Et alia multa.

Nam AEGIDIO post Aurelium Augustinum neque plura quisquam in divinis scriptis, neque accuratis. Sabellicus tom. 2. Enneadis 7. lib. 9.

BENIGNO

BENIGNO LECTORI

Ecreveram, juxta nuper promissum datum, cum Lectissimum de Sacramento *Confirmationis* libellum à Basilio Pontio compositum, & à me revisum, ederem, multorum ordinis nostri præclarorum Doctrum sudores detersos tibi repræsentare, & repræsentassem hactenus; nisi partim sæculi nostri undequaque turbatio edendis, divulgandisque libris inimica, partim officij, quod supervenit, impedimenta, & typographi ad hoc ascripti mors intervenissent. Nec linguas aliquorum fuisse veritus quibus quæcumque non sua carpere moris est; idque vel maximè, si talia sint, quæ hujus corrupti sæculi novitatem non sapient, in quo nihil gratum, nisi quod novunt est, nihil fallsum aut improbabile, nisi quod titulo vetustatis ingratum: vetera tamen hic profero, quæ ut plurimum, meliora, & protalibus amplexanda sunt, multis tametsi improbentur: quos vel ideo respuo, quia vera humanitate non prædicti morosa sua malitia nihil non in crimen rapiunt, quodvis reprehendunt, contemnunt omnia: ac illis nihil prorsus rectè fit, nisi quod ipsi fecerint: ad hactam perditè elatis ingenijs aliorum industriâ, maximè vetustiorum, numquam non satisfit; non arrident aliena talibus; sed tantum sua probant usque adeo, ut pedorem quoque proprium suaviùs, quam aliorum pretiosa unguenta olere contendant in tantum ejusmodi sycophagis imposuit illa animi cæcatrix philautia. Enimvero nec quemquem horremus, nec divum parcimus ulli. Hinc suaviter, & mansuetè prodic *Ægidius Doctorum fundatissimus*, & ideo *humillimus*: eum inter cæteros proposueram, velut antesignanum, pro tali ab ordine habitum. Qualis interim quantusque fuerit, vita ejus datum encomium patefecit. Scriptorum ejus ibidem syllabum habes. Omnia simul & acervatim non vulgo, quia tanta eorum mole est: ab hoc opere incipio, quia varium, & in eo quid de varijs variè senserit? panditur: sequentur vero alia, si numen faverit.

Quæstiones has incuratè hactenus editas, ac propterea spretas omnibus ita revidi & correxi, ut ante vix præ mendis intelligibiles, gratae nunc esse possint omnibus, ni prætaxatos exceperis: non exigui laboris, aut industriæ opus. si quid mendorum adhuc insit, vel typographi est, vel oculos meos lubricè fugit, vel annotavi: ac vel ideo posse à te excusari minime dubito. Singulis quæstionibus suum titulum præmisi, & brevem pericopen, cum conclusione doctrinali, sive doctrinæ summa, interservi, ut vel leviter intropicienti, quid *Ægidius* quaque quæstione tractârit, & senserit, patefieret: cui ad maiorem evidentiam marginales adjunctæ notæ serviunt, & passim interputationes, omnibus optatissimæ. Subjunxi indices scripturarum explicatarum, quæstionum, ordine Theologico & philosophico, item materiarum toto opere tractatarum.